
 

 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Presso il Ministero della Giustizia 

 

  

Delibera 
14 ottobre 

2010 
 n. 203 



 

 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Presso il Ministero della Giustizia 

Consiglio Nazionale 

Via Po, 22 – 00198 ROMA  Tel: 06.8540174 – Fax. 06.8555961 

 

 

Delibera CONAF N. 203 data 14.10.2010 Punto ODG N. 4 

OGGETTO:  Nomina componenti della Commissione valutazione offerte gara Smart-card di cui alla Delibera n. 
155 del 9/06/2010. 

L’anno 2010 addì 14 del mese di ottobre presso la sede di Via Po, 22 – Roma, si è riunito il Consiglio dell’Ordine 
Nazionale.  

Presiede la riunione il Presidente Dott. Agr. Andrea Sisti, il quale constatato che il numero dei presenti è legale per 
l’adunanza, mette in discussione l’argomento segnato in oggetto. 

Verbalizza il Segretario Dott. Agr. Riccardo Pisanti. 

Premesso che a ciascun Consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello e quindi alla 
votazione: 

Consiglieri Carica  Pres
enti 

Assenti Favorevo
li  

Contrari  Astenu
ti  

Dott. Agr. Andrea Sisti Presidente X  X   

Dott. Agr. Rosanna Zari Vicepresidente X  X   

Dott. Agr. Riccardo Pisanti  Consigliere  X  X   

Dott. Agr. Enrico Antignati Consigliere  X    

Dott. Agr. Marcellina Bertolinelli Consigliere X  X   

Dott. For. Mattia Busti Consigliere X  X   

Dott. Agr. Giovanni Chiofalo Consigliere X  X   

Dott. Agr. Cosimo Damiano 
Coretti 

Consigliere X  X   

Dott. Agr. Giuliano D’Antonio Consigliere  X    

Dott. Agr. Alberto Giuliani Consigliere  X    

Dott. Agr. Gianni Guizzardi Consigliere X  X   

Dott. For. Graziano Martello Consigliere  X    

Dott. For. Fabio Palmeri Consigliere  X    

Dott. For. Giancarlo Quaglia Consigliere X  X   

Agr. Iun. Giuseppina Bisogno Consigliere  X    

Totale presenze/voti espressi  9 6 9 0 0 

 

 



 

 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Presso il Ministero della Giustizia 

Consiglio Nazionale 

Via Po, 22 – 00198 ROMA  Tel: 06.8540174 – Fax. 06.8555961 

 

 

Delibera CONAF N. 203 data 14/10/2010 Verbale n.  Del   

 Punto ODG N. 4 

OGGETTO:  Nomina componenti della Commissione valutazione offerte gara Smart-card di cui alla Delibera n. 
155 del 9/06/2010. 

 

Motivazioni  
Premesso che il  Consiglio del CONAF, con atto n. 155 del 9/6/2010, ha approvato il capitolato d'appalto, per la fornitura 
della smart- card e timbro digitale, nonché il bando di gara, contenente indicazioni per la formulazione delle diverse  
componenti dell'offerta, modalità che dovranno essere eseguite per la valutazione delle offerte pervenute ed ammesse e, 
per la Commissione giudicatrice che dovrà esaminare e valutare la parte tecnico-qualitativa delle offerte; 

Visto che in esito al bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea in data 22/07/2010, sulla 
Gazzetta  Ufficiale Italiana in data 26/07/2010 e sul sito dell'Ente in data , nonché sui quotidiani  nazionali: Il Sole 24 Ore 
in data 1/09/2010 e su Il Foglio in data 2/09/2010  in data, sono pervenuti  al protocollo dell'Ente, entro il termine di 
scadenza fissato per il giorno 30/09/2010 n. 2 offerte; 

Visto il bando di gara, approvato con la delibera sopracitata che prevede l' aggiudicazione dell' appalto  il cui importo 
presunto è di € 418.000,00 (Euro quatrocentodiciottomila/00) mediante procedura aperta di rilievo europeo, con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli art.54 e 55 del D.lgs 163/2006 e successivo art. 83,  
individuando gli elementi preordinati di valutazione da individuarsi per la formulazione dell'offerta;  

Considerato che l'apertura delle buste contenenti la documentazione richiesta e l'offerta è fissata per il giorno 20 ottobre  
presso la sede del Conaf, cosi come  stabilito con Decreto Presidenziale n.23. del 6/10/2010; 

Visto che si rende necessario nominare la commissione giudicatrice; 

Ritenuto nominare quali componenti della Commissione di gara per l'aggiudicazione della “ fornitura  della smart-card e 
timbro digitale” il sottoelencato personale dotato delle necessarie qualità tecnico professionale atte a svolgere 
correttamente le mansioni assegnate: 

Dott. Francesco Contartese, Direttore generale del Comune di Montecastrilli,  esperto amm/vo;  

Dott. Corrado Faletti, Dirigente del Ministero della Pubblica Istruzione, esperto; 

Dott. Luigi Lucchetti, Libero professionista, esperto; 

Richiamato l'art.84 del D.lgs 163/2006, inerente la Commissione giudicatrice nel caso di aggiudicazione con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, che prescrive che i Commissari diversi dal Presidente non devono aver 
svolto né possono svolgere alcun altra funzione o incarico tecnico amministrativo relativamente al contratto d'appalto del 
cui affidamento si tratta; 

Visto che  i suddetti  componenti saranno compensati,in ragione delle varie sedute, attingendo dal cap U01080006 del 
bilancio con un compenso di €.500  per il Presidente e € 400,00 per gli altri componenti  a seduta, onnicomprensivi  di tutti 
gli oneri  fiscali e previdenziali, per un importo stimato  di € 2.600,00;  

Dato atto che, in  occasione dell'insediamento della Commissione Giudicatrice, ai soggetti nominati con la presente 
delibera, compreso il Presidente, verrà richiesto di dichiarare l'insussistenza di cause ostative di cui all'art.84 del D.lgs 



 

 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Presso il Ministero della Giustizia 

Consiglio Nazionale 

Via Po, 22 – 00198 ROMA  Tel: 06.8540174 – Fax. 06.8555961 

 

 

163/2006 e che gli esperti, dipendenti di Pubbliche Amministrazioni, dovranno essere autorizzati ad assumere le funzioni 
in oggetto dalla Amministrazione di appartenenza. 

 

IL CONSIGLIO 

Sentita la Relazione della Vice Presidente e ritenutala valida; 

Visto il documento istruttorio redatto dalla Responsabile del Servizio Comunicazione, dott.ssa Daniela 
Catania; 

Vista la legge 7 gennaio 1976, n. 3; 

Vista la legge 10 febbraio 1992 n. 152 e successive modifiche; 

Visto il D.P.R. 30 aprile 1981 n. 350; 

Vista  la legge 241/1990 e successive modifiche nonché il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196; 

Visto il D.lgs 163/2006; 

Visto Il Regolamento Generale approvato dal CONAF con delibera n. 5 del 21/01/2010; 

Visto il Regoalmento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività contrattuale approvato dal COBNAF 
con delibera n. 4 del 21/01/2010 

Visto che sul presente provvedimento il Responsabile Amministrativo, nominato da questo Consiglio ha 
espresso parere favorevole; 

Visto il parere favorevole della Coordinatrice Dott.ssa Silvia Becchetti. 
Con voto unanime 

1 

DELIBERA 
Di nominare in qualità di componenti esperti della Commissione Giudicatrice 
delle offerte per la gara d'appalto  per la “Fornitura smart-card e timbro digitale” 
da assegnare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, i 
seguenti componenti:  
Dott. Francesco Contartese - Presidente 
Dott. Corrado Faletti - Componente 
Dott. Luigi Lucchetti - Componente 
Dott.ssa Daniela Catania – Segretario verbalizzante 
 

2 Di prevedere una spesa di € 2.600,00 onnicomprensiva di tutti gli oneri,.come 
compenso ai Componenti della Commissione per la valutazione delle offerte 
della gara Smart-Card, così definite: 
€ 500 a seduta onnicomprensivo di tutti gli oneri al Presidente della Commisisone 
di gara; 
€ 400 a seduta onnicomprensivo di tutti gli oneri a ogni componente della 
commissione di gara.  
Alla Segretaria verbalizzante in quanto dipendente dell'Ente non spetta alcun 
compenso. 
 

3 Di impegnare la somma di € 2.600,00 (duemilaseicento/00) sul capitolo 



 

 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Presso il Ministero della Giustizia 

Consiglio Nazionale 

Via Po, 22 – 00198 ROMA  Tel: 06.8540174 – Fax. 06.8555961 

 

 

U01.08.006 del bilancio preventivo 2010. 

4 Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente. 

Fatto, letto e sottoscritto 
 

F.to Il Segretario           F.to Il Presidente 
Dott. Agr. Riccardo Pisanti          Dott. Agr. Andrea Sisti  
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  

Sulla su esposta delibera sotto il profilo della legittimità esprime parere favorevole.    

Roma, lì 14 ottobre 2010      F.to Dott. Francesco Contartese 

Di nominare Responsabile del Procedimento del presente atto la Dott.ssa Daniela Catania 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativo-contabile  

ATTESTA 

che la somma di  
€ 2.600,00 

Trova 
capienza 

Capitolo in uscita 
U0108006 

Capitolo in Entrata Impegno residuo 

    

       F.to Il Responsabile dell’Area Contabile 

Roma, lì 14 ottobre 2010                              Dott.ssa Barbara Bruni 

________________________________________________________________________________________________ 

Il presente atto è stato pubblicato sul sito ufficiale del CONAF in  data 19.10.2010 

Roma, lì   
   

19.10.2010 Il Responsabile del Servizio Comunicazione  

  F.to        Dott.ssa Daniela Catania 

 


